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WCPiT/EA/51-4/2024  

Poznań, 12.09.2024 r. 

 

 

Uczestnicy konkursu 

 

 

Dotyczy: konkursu a udzielanie świadczeń zdrowotnych w zakresie opisów badań rentgenowskich drogą 

teleradiologii w Wielkopolskim Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii 

 

 Wielkopolskie Centrum Pulmonologii i Torakochirurgii SP ZOZ udziela wyjaśnień dotyczących 

Szczegółowych Warunków Konkursu: 

 

PYTANIA I ODPOWIEDZI 

Zestaw I 
1. Czy Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość złożenia oferty w formie elektronicznej? Jeśli tak, proszę 

o podanie adresu e-mail. 
Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany i pozostawia zapisy 
zgodnie z SWK. 
 

2. Czy Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zmianę zapisu w §1 pkt 6 tak, aby miał on brzmienie 
„Świadczenia zdrowotne objęte umową wykonywane będą w siedzibie Przyjmującego zamówienie i 
siedzibach Indywidualnych Praktyk Lekarskich lekarzy współpracujących z Przyjmującym zamówienie."?  
Odpowiedź: Udzielający zamówienia zmienia zapisy projektowanych postanowień umowy w §1 ust. 6 na 
następujące: „Świadczenia zdrowotne objęte umową będą wykonywane w pomieszczeniach i na sprzęcie 
spełniających wymagania określone dla tego zakresu świadczeń w przepisach prawa powszechnie 
obowiązującego.„ 

 
3. Co Udzielający zamówienie ma na myśli w §1 pkt 5 umowy na świadczenia?  

Odpowiedź: Udzielający zamówienia będzie zlecać badania zgodnie z aktualnym zapotrzebowaniem na 
warunkach opisanych w Rozdz. II SWK. 
 

4. Czy Udzielający zamówienie wyraża zgodę na pokrycie faktycznych kosztów integracji systemów na 
zasadach refakturowania? 
Odpowiedź: Udzielający zamówienia modyfikuje zapisy projektowanych postanowień umowy dodając w §1 
ust. 27: „Udzielający zamówienia zapewni wykonanie i pokryje koszty integracji sytemu HIS Eskulap z 
bramką HL7. Przyjmujący zamówienie zapewni przystosowanie swojego systemu teleinformatycznego do 
przesyłania opisów zdjęć RTG do systemu HIS Udzielającego zamówienia za pośrednictwem bramki HL7.” 
 

5. Czy Udzielający zamówienie dopuszcza zmiany w zapisie w §8 pkt 2 umowy na świadczenia tak, aby miał on 
brzmienie „Każda ze stron może wypowiedzieć umowę z zachowaniem 1-miesięcznego okresu 
wypowiedzenia ze skutkiem na koniec miesiąca kalendarzowego."?   



 

2 

Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany i pozostawia zapisy 
zgodnie z SWK. Podstawa prawna zgodnie z art. 27 ust. 4 pkt 8 ustawy o działalności leczniczej (t. j. Dz. U. z 
2024 r. poz. 799). 
 

6. Czy Udzielający zamówienie wyraża zgodę na możliwość przesyłania testów eksploatacyjnych urządzeń 
radiologicznych i urządzeń pomocniczych w przypadku skończenia terminu obowiązywania, nowych 
aktualnych protokołów testów specjalistycznych drogą elektroniczną w okresie trwania umowy na prośbę 
Udzielającego zamówienie? 
Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany i pozostawia zapisy 
zgodnie z SWK. 
 

7. Czy Udzielający zamówienie odstąpi od zapisu w §1 pkt 9, gdyż Przyjmujący zamówienie nie ma wpływu na 
rzetelność wykonania badań, bierze natomiast pełną odpowiedzialność za prawidłowy i rzetelny ich opis? 
Odpowiedź: Tak, Udzielający zamówienia zmienia zapisy § 1 pkt. 9 projektowanych postanowień umowy 
na następujące: „Przyjmujący zamówienie ponosi pełną odpowiedzialność za rzetelność opisywanych 
wyników badań RTG”. 
 

8. Czy Udzielający zamówienie odstąpi od zapisu w §1 pkt 14? Przyjmujący zamówienie umożliwia kontakt z 
lekarzem opisującym badanie za pośrednictwem platformy Radpoint. 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza dodatkowe kanały komunikacyjne, pod warunkiem zachowania 
kontaktu telefonicznego. 
 

9. Czy Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość zwolnienia Przyjmującego zamówienie do zobowiązania 
się do zapewnienia - w przypadku problemów natury informatycznej - możliwości całodobowych, 
telefonicznych konsultacji personelu Udzielającego zamówienia z personelem Przyjmującego zamówienie 
odpowiedzialnym za działanie systemu teleinformatycznego?  
Odpowiedź: Udzielający zamówienia modyfikuje zapisy § 1 ust. 15 projektowanych postanowień umowy: 
„Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do zapewnienia - w przypadku problemów natury 
informatycznej – możliwości w godzinach zleceń badań wskazanych w §1 ust. 12, telefonicznych konsultacji 
personelu Udzielającego zamówienia z personelem Przyjmującego zamówienie odpowiedzialnym za 
działanie systemu teleinformatycznego.” 
 

10. Czy Udzielający zamówienie dopuszcza zmiany w zapisie umowy § 1 pkt 24 tak, aby miał on brzmienie 
„Przyjmujący zamówienie będzie zobowiązany do rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w 
zakresie określonym niniejszą umową, bez zbędnej zwłoki od dnia podpisania umowy? Jeśli tak, czy odstąpi 
również od zapisu w umowie w §3 pkt 4?  
Odpowiedź: Udzielający zamówienia modyfikuje z zapis §3 ust. 4 w następujący sposób: 
„W przypadku opóźnienia w rozpoczęciu udzielania świadczeń zdrowotnych przez Przyjmującego 
zamówienie w zakresie określonym niniejszą umową, (tj. rozpoczęcia ich  w terminie późniejszym niż 
określony w § 1 ust.  24) oraz w przypadku niemożliwości wykonywania badań u Przyjmującego 
zamówienie, Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Udzielającego zamówienia kary 
umownej w wysokości wartości 60 badań, (co jest równe średniemu dziennemu zleceniu) za każdy dzień 
opóźnienia, co nie wyłącza możliwości dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych, jeżeli szkoda 
przekroczy wysokość kary umownej. W związku z powyższym Udzielający zamówienia może zlecić 
wykonanie badań będących przedmiotem niniejszej Umowy innemu podmiotowi na koszt Przyjmującego 
zamówienie.”  
oraz modyfikuje §1 ust. 24: 
„Przyjmujący zamówienie będzie zobowiązany do ustalenia terminu integracji w ciągu 3 dni od dnia 
podpisania umowy, jednak integracja musi nastąpić nie później niż 3 miesiące po podpisaniu umowy. 
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Przyjmujący zamówienie będzie zobowiązany do rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie 
określonym niniejszą umową, w terminie nie późniejszym niż 7 dni od dnia podpisania protokołu integracji 
między systemami..”. 
 

11. Czy Udzielający zamówienie wyraża zgodę na zmniejszenie kary umownej do wysokości 10% wartości opisu 
jednego badania trybie zwykłym za każdy dzień opóźnienia?  
Odpowiedź: Tak, Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę kary umownej i zmienia zapisy §3 ust. 3 
projektowanych postanowień umowy na: „Opóźnienia w dostarczaniu opisów badań skutkować będzie po 
stronie Przyjmującego zamówienie obowiązkiem zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości opisu 
jednego badania w trybie zwykłym - za każdy dzień opóźnienia, co nie wyłącza możliwości dochodzenia 
odszkodowania, jeżeli szkoda przekroczy wysokość kary umownej.” 
 

12. Czy Udzielający zamówienie wyraża zgodę na dostarczenie dokumentów potwierdzających kwalifikacje 
lekarzy po rozpoczęciu współpracy?  
Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany i pozostawia zapisy 
zgodnie z SWK. 
 

13. Czy Udzielający zamówienie wyraża zgodę na usunięcie z wymaganych od lekarzy dokumentów 
"zaświadczenia o braku przeciwwskazań zdrowotnych do realizacji przedmiotu umowy"? 
Odpowiedź: Tak, Udzielający zamówienia rezygnuje z wymogu przedstawienia zaświadczenia o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do realizacji przedmiotu umowy od lekarzy wskazanych do realizacji umowy. 

 
14. Czy Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość podjęcia współpracy z firmą teleradiologiczną, której 

doświadczenie jest mniejsze niż 5 lat?  
Odpowiedź: Tak, Udzielający zamówienia dopuszcza możliwość podjęcia współpracy z firmą 
teleradiologiczną, której doświadczenie jest mniejsze niż 5 lat, pod warunkiem spełnienia warunku 
realizacji minimum dwóch usług na wolumen opisów minimum 13 tys.  
Udzielający zamówienia zmienia zapisy SWK w Rodz. IV ust. 4 pkt e): 
„Dokumenty potwierdzające posiadane doświadczenie w dziedzinie będącej przedmiotem oferty – min. 5 
letnie lub realizacja min. 2 usług na wolumen min. 13 tys. opisów badań RTG, a w szczególności opinia 
podmiotu, na rzecz którego udzielane były świadczenia,” 

 
15. Czy Udzielający zamówienie dopuszcza możliwość współpracy z firmą, która współpracuje z większą liczbą 

niż 15 osobową obsadą lekarską?   
Odpowiedź: Tak, Udzielający zamówienia dopuszcza możliwość współpracy z firmą, która współpracuje z 
większą liczbą niż 15 osobową obsadą lekarską. Jednocześnie oczekuje wykazania 15 osobowej kadry 
lekarskiej i każda jej zmiana wymaga aktualizacji zgodnie z §2 ust. 2 i 3 projektowanych postanowień 
umowy. 

 
Zestaw II 

1. Czy Udzielający Zamówienie może podać datę rozpoczęcia obowiązywania umowy? Informacja jest 
potrzebna do określenia, czy Przyjmujący Zamówienie będzie miał odpowiedni czas na przeprowadzenie 
integracji swojego systemu z RIS-em Udzielającego Zamówienie. 
Odpowiedź: Zgodnie z aktualną modyfikacją §1 ust. 24:  
„24. Przyjmujący zamówienie będzie zobowiązany do ustalenia terminu integracji w ciągu 3 dni od dnia 
podpisania umowy, jednak integracja musi nastąpić nie później niż 3 miesiące po podpisaniu umowy. 
Przyjmujący zamówienie będzie zobowiązany do rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie 
określonym niniejszą umową, w terminie nie późniejszym niż 7 dni od dnia podpisania protokołu integracji 
między systemami”. 
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2. Czy Udzielający Zamówienie wyrazi zgodę na dodanie w umowie zapisu o możliwości podwyżki cen za 

poszczególne badania przez Przyjmującego Zamówienie, jednak nie wcześniej niż po roku od podpisania 
umowy? Przy braku możliwości podwyżki, zaproponowane w ofercie stawki będą uwzględniały 
przyszłoroczne podwyżki dla lekarzy, co zawyży koszty Udzielającego Zamówienie już od początku 
obowiązywania umowy. 
Odpowiedź: Udzielający zamówienie modyfikuje zapisy §10 ust. 4 projektowanych postanowień umowy w 
następujący sposób: 
„Wynagrodzenie Przyjmującego zamówienie może ulec zmianie nie wcześniej niż po roku obowiązywania 
umowy na wniosek Przyjmującego zamówienie w następującym przypadku: 
1) gdy zmianie uległy koszty realizacji umowy po stronie Przyjmującego zamówienie, pod warunkiem 
udokumentowania przyczyn zmiany oraz 
2) w przypadku  wzrostu wartości jednostki rozliczeniowej AOS w umowie łączącej Udzielającego 
zamówienia z Narodowym Funduszem Zdrowia.” 
 

3. Czy Udzielający Zamówienie dopuszcza dostarczanie faktur wraz z wykazem drogą elektroniczną, tj. na 
wskazany przez siebie adres e-mail? Pliki będą odpowiednio zaszyfrowane. 
Odpowiedź: Udzielający zamówienia dopuszcza dostarczanie faktur wraz z wykazem drogą elektroniczną i 
zmienia zapisy projektowanych postanowień umowy §9 ust. 6: " 6. Wypłata należności następuje w 
terminie 30 dni od daty dostarczenia rachunku Udzielającemu zamówienia przez Przyjmującego 
zamówienie Przyjmujący zamówienie  ma możliwość przesłania faktury w wersji elektronicznej na adres 
platformy: www.efaktura.gov.pl." 
 

4. Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę, by kary umowne za nieterminowe udzielanie świadczeń 
zdrowotnych (opisów badań) wynosiły 15% ceny badania za każdy stwierdzony przypadek wykonania opisu 
badania po terminie? 
Odpowiedź: Tak, Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę kary umownej i zmienia zapisy §3 ust. 3 
projektowanych postanowień umowy na: „Opóźnienia w dostarczaniu opisów badań skutkować będzie po 
stronie Przyjmującego zamówienie obowiązkiem zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości opisu 
jednego badania w trybie zwykłym - za każdy dzień opóźnienia, co nie wyłącza możliwości dochodzenia 
odszkodowania, jeżeli szkoda przekroczy wysokość kary umownej.” 
 

5. Czy Udzielający Zamówienie wyraża zgodę na dodanie w umowie zapisu: „Brak zapłaty należności w 
ustalonym przez Strony w umowie terminie jest podstawą do wstrzymania świadczenia usług przez 
Przyjmującego Zamówienie. Wstrzymanie usług nastąpi po pisemnym wezwaniu do zapłaty, określającym 
nowy termin zapłaty pod rygorem wstrzymania świadczeń.”? 
Odpowiedź: Udzielający zamówienia nie wyraża zgody na zaproponowane zmiany i pozostawia zapisy 
zgodnie z SWK. 
 

6. Czy Udzielający Zamówienie zrezygnuje z wymogu przedstawiania zaświadczeń o braku przeciwwskazań 
zdrowotnych do realizacji przedmiotu umowy? W przypadku odpowiedzi negatywnej prosimy 
Udzielającego Zamówienie o podanie podstawy prawnej do kierowania na badania medycyny pracy w 
zakresie umów o współpracy, czyli umów cywilnoprawnych, a także o podstawę prawną w zakresie 
przetwarzania danych o stanie zdrowia osób zatrudnionych jak wyżej. 
Odpowiedź: Tak, Udzielający zamówienia rezygnuje z wymogu przedstawienia zaświadczenia o braku 
przeciwwskazań zdrowotnych do realizacji przedmiotu umowy od lekarzy wskazanych do realizacji umowy. 
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Zestaw III 

 
1. Czy Udzielający Zamówienia przekaże kontakt do opiekuna dostawcy systemu informatycznego (Eskulap) 

celem ustalenia szczegółów integracji? 
Odpowiedź: Tak, kontakt opiekuna dostawcy systemu informatycznego: tel. 535 993 560, email: 
joanna.bednarska@nexuspolska.pl. 
 

2. W ofercie cenowej brakuje pozycji za integrację systemów, czy Udzielający Zamówienia uzupełni w cenniku 
tę pozycję? 
Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na pytanie nr 4 zestaw I, nie jest to konieczne. 
 

3. Czy Udzielający Zamówienia przekaże jaki jest koszt licencji i prac związanych z integracją systemu 
szpitalnego z systemem teleradiologicznym, aby móc oszacować całość kosztów? 
Odpowiedź: W związku z odpowiedzią na pytanie nr 4 zestaw I, nie jest to konieczne. 
 

4. Czy Udzielający Zamówienia doprecyzuje zapis §1 p8.lit. c) co rozumie przez „zatwierdzenie opisu badania 
w systemie RIS” – czy wymaga to działania użytkownika w systemie RIS? Jest to warunek uznania badania 
za opisane, natomiast przyjmujący zamówienie nie ma dostępu do systemu RIS. 
Odpowiedź: Zatwierdzenie opisu badania nie wymaga działania użytkownika w systemie RIS. Integracja ma 
zapewnić zmianę statusu badania. 
 

5. Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na modyfikację zapisu § 1 ust. 6? : Opisy badań będą 
wykonywane na zasadach i zgodnie z wymogami wynikającymi z przepisów regulujących udzielanie 
świadczeń z zakresu teleradiologii (a więc niekoniecznie w pomieszczeniach, do których Przyjmujący 
zamówienie posiada tytuł prawny). 
Odpowiedź: Udzielający zamówienia zmienia zapisy projektowanych postanowień umowy w §1 ust. 6 na 
następujące: „Świadczenia zdrowotne objęte umową będą wykonywane w pomieszczeniach i na sprzęcie 
spełniających wymagania określone dla tego zakresu świadczeń w przepisach prawa powszechnie 
obowiązującego.” 
 

6. Czy Udzielający Zamówienia zmodyfikuje zapis we wzorze Umowy §1 ust. 9. Odpowiedzialność 
Przyjmującego Zamówienie powinno być za opis badania? 
Odpowiedź: Udzielający zamówienia zmienia zapisy § 1 pkt. 9 projektowanych postanowień umowy na 
następujące: „Przyjmujący zamówienie ponosi pełną odpowiedzialność za rzetelność opisywanych 
wyników badań RTG”. 
 

7. Czy Udzielający zamówienia wyrazi zgodę na modyfikację zapisów w §3 ust.3? W związku z pogłębiającym 
się deficytem lekarzy radiologów w polskim systemie ochrony zdrowia zastosowanie kar umownych w 
paragrafie 3 ust. 3. Umowy może spowodować brak chęci współpracy ze strony lekarzy radiologów. Czas 
opisu badania determinuje niejednokrotnie szereg czynników klinicznych. W poszczególnych badaniach, 
które mogą wymagać dodatkowej konsultacji lub dodatkowej weryfikacji radiologa opisującego, biorąc pod 
uwagę dobro pacjenta i właściwą diagnozę, to radiolog poniekąd decyduje o czasie opisu badania. 
Oczywiście mając na uwadze Państwa zobowiązania wobec pacjentów chciałabym zapytać czy 
Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów na następujący: 3. Udzielający Zamówienia może nałożyć na 

mailto:joanna.bednarska@nexuspolska.pl
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Przyjmującego Zamówienie karę umowną za opóźnienia w dostarczaniu opisów badań w wysokości 3% 
wartości opisu jednego badania w trybie zwykłym - za każdy stwierdzony przypadek. Wyłącza możliwości 
dochodzenia odszkodowania, jeżeli szkoda przekroczy wysokość kary umownej. Udzielającemu zamówienia 
przysługuje prawo potrącania naliczonej kary z wynagrodzenia przysługującego Przyjmującemu 
zamówienie ze wskazaniem, czego dotyczy. 
Odpowiedź: Tak, Udzielający zamówienia wyraża zgodę na zmianę kary umownej i zmienia zapisy §3 ust. 3 
projektowanych postanowień umowy na: „Opóźnienia w dostarczaniu opisów badań skutkować będzie po 
stronie Przyjmującego zamówienie obowiązkiem zapłaty kary umownej w wysokości 10% wartości opisu 
jednego badania w trybie zwykłym - za każdy dzień opóźnienia, co nie wyłącza możliwości dochodzenia 
odszkodowania, jeżeli szkoda przekroczy wysokość kary umownej.” 
 

8. Czy Udzielający Zamówienia wyrazi zgodę na rezygnację z zapisu §3 ust. 4. Przy wdrożeniu integracji 
systemów prace prowadzą dwie strony: Przyjmujący Zamówienie oraz dostawca systemu szpitalnego. 
Przyjmujący zamówienie nie ma żadnego wpływu na prace i terminy realizacji u dostawcy systemu 
szpitalnego, a sam nie wykona niezbędnych prac. Ponadto w §1 ust. 26 nie ma informacji o terminie 
wdrożenia. 
Odpowiedź: Udzielający zamówienia modyfikuje z zapis §3 ust. 4 w następujący sposób: 
„4. W przypadku opóźnienia w rozpoczęciu udzielania świadczeń zdrowotnych przez Przyjmującego 
zamówienie w zakresie określonym niniejszą umową, (tj. rozpoczęcia ich  w terminie późniejszym niż 
określony w § 1 ust.  24) oraz w przypadku niemożliwości wykonywania badań u Przyjmującego 
zamówienie, Przyjmujący zamówienie zobowiązuje się do zapłaty na rzecz Udzielającego zamówienia kary 
umownej w wysokości wartości 60 badań, (co jest równe średniemu dziennemu zleceniu) za każdy dzień 
opóźnienia, co nie wyłącza możliwości dochodzenia odszkodowania na zasadach ogólnych, jeżeli szkoda 
przekroczy wysokość kary umownej. W związku z powyższym Udzielający zamówienia może zlecić 
wykonanie badań będących przedmiotem niniejszej Umowy innemu podmiotowi na koszt Przyjmującego 
zamówienie.” 
oraz modyfikuje §1 ust. 24: 
„24. Przyjmujący zamówienie będzie zobowiązany do ustalenia terminu integracji w ciągu 3 dni od dnia 
podpisania umowy, jednak integracja musi nastąpić nie później niż 3 miesiące po podpisaniu umowy. 
Przyjmujący zamówienie będzie zobowiązany do rozpoczęcia udzielania świadczeń zdrowotnych w zakresie 
określonym niniejszą umową, w terminie nie późniejszym niż 7 dni od dnia podpisania protokołu integracji 
między systemami.” 
 

9. Czy Udzielający Zamówienia dopuszcza zmianę stawek po 12 miesiącach trwania Umowy, w związku z 
inflacją, podwyżkami dla lekarzy radiologów? 
Odpowiedź: Udzielający zamówienie modyfikuje zapisy §10 ust. 4 projektowanych postanowień umowy w 
następujący sposób: 
„Wynagrodzenie Przyjmującego zamówienie może ulec zmianie nie wcześniej niż po roku obowiązywania 
umowy na wniosek Przyjmującego zamówienie w następującym przypadku: 
1) gdy zmianie uległy koszty realizacji umowy po stronie Przyjmującego zamówienie, pod warunkiem 
udokumentowania przyczyn zmiany oraz 
2) w przypadku  wzrostu wartości jednostki rozliczeniowej AOS w umowie łączącej Udzielającego 
zamówienia z Narodowym Funduszem Zdrowia.” 
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Udzielający zamówienia dodatkowo modyfikuje następujące zapisy projektowanych postanowień 
umowy: §1 ust. 7, §1 ust. 5 i 6, §7 i § 11 ust. 1 oraz publikuje zmodyfikowany załącznik nr 1 projektowane 
postanowienia umowy pod nazwą: „12.09.2024_Zalacznik_nr_5_umowa_na_swiadczenia” oraz 
zmodyfikowane szczegółowe warunki konkursu pod nazwą: ” 12.09.2024_SWK”. 
 
Udzielający zamówienia przedłuża termin składania i otwarcia ofert do 19.09.2024 roku. Godziny 
składania i otwarcia ofert pozostają bez zmian. 
 


